


 

  

事務局次長 

佐藤 篤史 

 
本年４月より事務局次長としてお世話になっております。 

新病院の移転・再整備の「マスタープラン」が策定され、今年度は

基本設計が予定されています。 

小児・周産期医療提供体制の一層の充実・強化を目指すととも

に、経営強化にも取り組んでまいりますので、どうぞよろしくお願いい

たします。 

 

薬剤部部長 

伊藤 理恵 

 
今年度の人事異動で薬剤部長として赴任いたしました。 

薬剤部は現在薬剤師 11名、事務職員 3名で薬の専門家として、

患者様中心の医療提供を目指しております。 

今後も院内のスタッフ及び地域の医療機関等と連携して、努めて

まいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

職 員 紹 介 

血液腫瘍科部長 

川島 淳 

 
4 月に群馬大学医学部附属病院小児科より参りました血液腫

瘍科の川島です。小児血液がんに携わり 13 年目となります。

2016-2017 年の 2 年間小児医療センターに勤務していたことが

あり、実に 7年ぶりに帰ってきました。各科や職種の隔てなく、医療

チーム一丸となって患者さんに関わっていく体制が、当時と変わっ

ておらず、嬉しく思います。よりよい医療を提供できるよう、日々精

進して参ります。またよろしくお願い致します。 

 

産科 

宇津木 秀勅 
 
産科に赴任しました宇津木秀勅（ひでとき）と申します。慣れな

い点も多くご迷惑をおかけしてしまうことも多いかと思いますが、 

群馬県の周産期医療に少しでも貢献できるように努めてまいります

ので、よろしくお願いいたします。趣味は（しばらく乗っていません

が） ロードバイクで自転車技師、安全整備士の資格を持っていま

す！ ぜひお声がけください！ 

 

心臓血管外科医長 

松井 謙太 

 
令和 7年 4月から心臓血管外科で勤務させていただいておりま

す、松井謙太と申します。 

和歌山県立医科大学卒業、東京女子医科大学病院での初期研

修を経て、北里大学心臓血管外科に入局し研鑽を積んできまし

た。群馬県の先天性心疾患の患児の治療に貢献できるよう努めて

参ります。どうぞよろしくお願い致します。 

産科医長 

村上 麻耶 

 
今年度産科に赴任しました村上麻耶です。 

産婦人科 8 年目でこれまで群馬大学付属病院、伊勢崎市民病

院、群馬中央病院などで勤務しました。小児医療センターへの赴

任は 2度目、2年ぶりとなります。 

診療科・職種の垣根を超えて連携し、より良い周産期医療の提供

のために尽力したいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

新生児科部長 

中尾 真理子 

 
 

本年 4月より新生児科に勤務しております中尾と申します。 

10年前に 2年間勤務して以来、久しぶりに戻ってきました。 

赤ちゃん、ご家族のたくさんの笑顔がみられるようがんばっていきた

いと思います。よろしくお願いいたします。 

 

産科 

茶畑 雄輝 

 
4月から産科で勤務させていただいている茶畑雄輝と申します。 

群馬県出身で自治医科大学を卒業し、初期研修から群馬に戻っ

てまいりました。初期研修修了後は群馬大学産婦人科に入局し、

昨年は前橋赤十字病院で働いておりました。至らぬ点は多々ある

と思いますが群馬県の周産期医療に少しでも貢献できるよう尽力

してまいります。よろしくお願いいたします。 

 



 

 

血液腫瘍科シニアレジデント 

桑原 幸佑 

 
本年度より血液腫瘍科で勤務させていただく桑原幸佑と申しま

す。群馬大学を卒業後、同大学小児科に入局し、伊勢崎市民病

院、群馬大学病院、群馬中央病院で勤務して参りました。至らぬ

点も多々あるかと思いますが、小児がんの子どもたちやご家族に寄

り添った医療を提供できるよう努めて参りますので、よろしくお願い

いたします。 

 

新生児科シニアレジデント 

松野 早紀 

 
4月より新生児科で勤務させていただいております、小児科4年

目の松野早紀と申します。群馬県前橋市出身で群馬大学卒業

し、横浜市立大学附属市民総合医療センターで初期研修を終え

た後、群馬大学小児科に入局しました。至らぬ点も多くご迷惑をお

かけすることもあるかと思いますが、群馬県の周産期医療に少しで

も貢献できる様精進してまいります。よろしくお願いいたします 

 

新生児科シニアレジデント 

清水 佑基 

 
本年度より新生児科として勤務させていただく清水佑基です。 

出身は群馬県伊勢崎市で群馬大学を卒業しました。 

まだまだ至らぬ点も多いかと思いますが、 

群馬県の周産期医療に少しでも力になれたらと思います。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

外科シニアレジデント 

神田 恒 

 
 

4 月より外科で勤務させて頂いております、神田恒と申します。

埼玉県出身で、獨協医科大学埼玉医療センター小児外科より来

させて頂いております。昨年度までは藤岡総合病院で成人外科を

研修させて頂いておりました。至らぬ点もあるかと思いますが、精

一杯精進致します。どうぞ宜しくお願い致します。 

栄養調理課課長 

滝沢 雅代 

 
本年４月より栄養調理課長を拝命しました。心臓血管センター

から異動し、小児医療センターは初めての勤務となります。 

入院生活においては、食事は楽しみの部分も大きいと思います。

適切な栄養管理に加え、安全で美味しい食事の提供を心がけて

いきたいと考えています。不慣れな点も多々あるかと思いますが、

どうぞよろしくお願い申し上げます。 
 

PICU病棟師長 

黒岩 徹 

 
本年 4月より PICU病棟看護師長を拝命いたしました。 

第三病棟、手術室、心臓血管センター手術室、第二病棟の経験

があり、主に周術期看護に携わってまいりました。不慣れな点も多

くご迷惑をおかけすることもあると思いますが、皆様と一緒に質の

高い看護が提供できるように努めてまいります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

放射線課課長 

茂木 利雄 

 
本年４月より放射線課長を拝命いたしました。小児医療センタ

ーは６年ぶりの勤務となります。不慣れな点もあり、ご迷惑をおかけ

することもあるかと思いますが、他部門と協力しながら、安心・安全

な放射線検査を提供できるよう、努めてまいります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

総務課課長 

高柳 佐知子 

 

 
本年 4月の人事異動で総務課長を拝命いたしました。 

微力ではございますが、これまで培ってまいりました経験と知識を

いかし、病院全体の円滑な運営を支え、より働きやすい環境づくり

に貢献できるよう、誠心誠意努めてまいる所存です。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

当院の再整備に向けて、令和７年３月に

「群馬県立小児医療センター再整備マスタ

ープラン」を策定しました。 

本マスタープランは、群馬県における当

院の位置づけや求められる役割・機能につ

いて整理し、目指すべきビジョンを示すこと

を目的に策定したものです。 

 

群馬県ホームページにて公開されており

ますので、御確認いただけますと幸いです。 

 

◆ 移転予定地 ◆出典マッピング群馬 

「群馬県立小児医療センター再整備マスタープラン」策定しました。 

小児医療センター移転予定地 

群馬大学附属病院 



群馬県立小児医療センター  外来診療予定表


